
Obecní úřad Vochov 
Adresa: Vochov 46, 330 23 Nýřany, IČO: 258491, ZUJ: 559601,  

bankovní spojení: KB Plzeň 10426371/0100 

Tel.: +420 377 822 337, fax: +420 377 823 588, mobil: +420 725 041 088,  
úřední hodiny: pondělí - středa 8.00 - 17.00 

Internet: www.obec-vochov.cz,  
e-mail: starosta@obec-vochov.cz, mistostarosta@obec-vochov.cz  

 
Vážení spoluobčané, 
Od 1. 1. 2015 vstoupil v platnost nový zákon o odpadech. Obci ukládá povinnost 
umožnit občanům třídit kovový odpad (kovové obaly) a bioodpad. Pokusíme se Vám 
stručně přiblížit, jaké změny na nás čekají. 
 
Kovové obaly – účinnost od 1. 1. 2015 
Ve sběrném dvoře máte nově možnost ukládat kovové odpady do určeného 
kontejneru. Jedná se především o: 

 Konzervy 

 Nápojové plechovky 

 Tuby 

 Uzávěry 

 Víčka 

 Zvířecí plechovky 

Bioodpad – účinnost od 1. 4. 2015 
Možnost třídit bioodpad v obci Vochov již existuje, takže se pro nás mnoho nemění. 
Nutno podotknout, že bude probíhat důraznější selekce při přebírání tohoto odpadu 
pracovníkem sběrného dvora, který má tu pravomoc odpad od Vás nepřevzít 
(nejenom bioodpad). V obci se nachází rovněž kontejnery na bioodpad, které nejsou 
ve sběrném dvoře a jsou přístupné občanům ve vzdálenějších lokalitách od úřadu. 
Pokud by se v těchto volně přístupných kontejnerech začal objevovat jiný než 
bioodpad, budeme nuceni tyto volně přístupné kontejnery stáhnout. Pevně věřím, že 
k tomu nedojde a všichni budeme dodržovat pravidla. 
Bioodpad je organická (v půdě rozložitelná) hmota, která v sobě váže spoustu živin, 
které můžeme ve formě kompostu navracet do půdy. 
 

CO JE BIOODPAD CO NENÍ BIOODPAD 

Listí Zbytky jídel (tzv. gastroodpad) 

Tráva Jedlé oleje 

Plevel Kosti 

Zbytky ovoce a zeleniny Maso 

Čajové sáčky Kůže 

Kávová sedlina Uhynulá zvířata 

Piliny Exkrementy masožravých zvířat 

Dřevní štěpka z větví a stromů a keřů Znečištěné piliny 

Hlína z květináčů Ostatní biologicky nerozložitelné 
odpady 

Spadané ovoce Popel 

 
Zpracoval:  Tomáš Sklenárik 

Místostarosta obce 
 
 

                                                                                     


